П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты
Ставропольского края за 2014 год

Заслушав отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Ставрополь-
ского края за 2014 год, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Ставропольского
края за 2014 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Ставропольского края:
2.1. Принять меры к устранению и недопущению в дальнейшем выявлен-

ных Контрольно-счётной палатой Ставропольского края в ходе проведения
контрольных мероприятий фактов нарушения финансовой дисциплины органа-
ми исполнительной власти Ставропольского края, Территориальным фондом
обязательного медицинского страхования Ставропольского края, государствен-
ными унитарными предприятиями Ставропольского края, а также государ-
ственными бюджетными учреждениями.

2.2. В целях эффективного управления государственным долгом Ставро-
польского края при разработке основных направлений долговой политики
Ставропольского края обратить особое внимание на необходимость выработки
комплекса мер, направленных на снижение объёма государственного долга
Ставропольского края и оптимизацию расходов на его обслуживание.

23 апреля 2015 года
№ 1915-V ДСК

Ю.В. Белый